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در نخستین مناظره میان دو راه یافته به دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری، مجری برنامه نخستین 
پرسش خود را به بحث مشارکت و 60 درصدی که 

پای صندوق حاضر نشدند اختصاص داد.
هر چند این دو نامزد پاسخ درست و دقیقی به این 
پرسش ندادند اما اکنون دغدغه، همین 60 درصد 

است که پای کار نیامد؛ اما چرا؟
چرایی این مسئله تازگی ندارد، چنین اتفاقی باید 
از دیرتر و از زمانی که انقاب اسامی مستقر شد 
بخش مهمی از دغدغه ها و دل مشغولی های مسئولان 

می بود و برای آن آینده نگری می کردند.
روشن است که برای چنین هدفی یعنی مردم را پای 
کار نگه داشتن کار خاصی انجام نشده است که اگر 
شده بود اکنون مشغله فکری برای مسئولان و نظام 

ایجاد نمی کرد.
در بخش همراهی و مشارکت مردم نه در زمینه 
فرهنگی و آموزشی کار خاصی شده است و نه در 
زمینه اقتصادی که مردم از این بابت احساس رضایت 
داشته باشند و بگویند حالا که دولت ها به وظایف خود 
به خوبی عمل کرده اند و از نظر اقتصادی در وضعیت 
نسبتاً مناسبی قرار داریم چرا نباید در انتخابات 
مشارکت داشته باشیم؟!ضمن این که نسل نیز تغییر 
کرده است. و به نظر می رسد که بخش دوم یعنی 
اقتصادی مهمتر از دیگر بخش هایی است که باعث 

گشته تا مشارکت روند کاهشی داشته باشد.
اکثریت تصور داشتیم پس از شهادت رئیس جمهور 
محبوب و مردمی شهید رئیسی، همین اتفاق ناگوار و 
دلخراش باعث خواهد شد تا مردم برای یک انتخاب 
درست و بجا پای کار بیایند. مردم برای تشییع او و 

دیگر همراهانش سنگ تمام گذاشتند. 
از دولت مردمی شهید رئیسی تنها 3 سال گذشته بود 
و در این زمان کوتاه محبوبیت زیادی در میان مردم 
داشت. شاید بتوان گفت که بسیاری از مردمی که در 
انتخابات شرکت نکردند از میان نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری، فردی که از نظر اخاقی، اعتقادی و 
کاری و مردمی بودن به او نزدیکتر باشد پیدا نکردند.

اما باید به این نکته مهم و حساس توجه داشت که 
پایین بودن رأی رئیس جمهور از هر طیف و جریان 
سیاسی که می خواهد باشد، قوام و اقتدار لازم را 
نخواهد داشت و قطعاً چالش درونی و بیرونی کشور 

نیز بیشتر خواهد شد.
برای آن که 60 درصدی که در انتخابات مشارگت 
نکردند چه می توان کرد؟ قطعاً در این فرصت کم 
نمی توان کار خاصی انجام داد مگر آن که یک معجزه 
اتفاق بیفتد و مردم را به سوی مشارکت رهنمون کند 

که این نیز بعید به نظر می رسد.
اما برای سال ها و دوره های بعدی انتخابات باید از 
هم اکنون کاری کرد و چاره ای اندیشید، ادامه چنین 

روندی قطعاً خطری برای کشور محسوب می شود.
در این رقابت انتخاباتی حتی جریان های سیاسی هم 
جایگاه خود را نشان دادند و دیدیم که آنها نیز با اقبال 
عمومی روبرو نشدند حتی جریان اصاحات که چند 
سالی بی فروغ و کم فروغ در انتخابات ظاهر می شد 
تمام قد پشت پزشکیان در آمد و از ظرفیت افرادی 
چون محمد خاتمی هم بهره برد اما پایگاه اجتماعی 
آنها تاکنون و با شمارش آراء انتخابات روز جمعه 8 

تیر ماه همان 10 میلیون نفر است.
وضعیت اصولگرایان را شاید بتوان بهتر دانست چرا 
که نامزد آنها توانست بیش از 9 میلیون رأی بیاورد 
و محمد باقر قالیباف که نفر سوم انتخابات بود نیز 
بیش از 3 میلیون رأی داشت که با احتساب رأی 
قالیباف به جلیلی تعداد آراء او بالاتر می رود مگر آن 
که اصاح طلبان بتوانند بخشی از مرددین را برای 
خود پای صندوق بیاورند. هر دو جریان سیاسی، 
هواداران خاص خود را دارند که پای کار جریان فکری 
که از آن حمایت میکنند هستند اما می توان یکی از 
دلایل کاهش مشارکت را که ده ها دلیل دارد، عملکرد 
جریان های سیاسی و بدنه اصلی و نزدیک آنها به رأس 
خود دانست. حتی نامزدها که اکنون دو تن از آنها 

باقی مانده نیز در این امر سهیم و مقصر هستند.
چرا؟ برای این که هر یک از نامزدها و دو تن 
باقیمانده، بیشتر در صدد نفی گذشته کشور و 
بزرگنمایی ضعف ها و نابسامانی ها برآمده اند و درباره 
گذشته و حال کشور به گونه ای سخن می گویند که 
گویی ایران اکنون وضعیت یکی از کشورهای آفریقایی 
فقیر را دارد! تو گویی در این 45 سال هیچ کار مثبتی 
انجام نشده حتی در آن دولت و دولت هایی همه با نقد 
جدی روبرو است کارهایی صورت گرفته و نمی توان 

کتمان کرد.
آیا به اندازه کافی و حتی بیش از آنچه تصور می شود 
رسانه های وابسته به دشمنان در این زمینه سیاه 
نمایی نمی کنند که خودی ها هم با آنها همصدا 
شده اند؟! بجای ارائه راهکار برای حل مشکاتی که 
وجود دارد، مردم با آن مواضع و سخنان ناامیدتر و 
مأیوس تر هم خواهند شد و طبیعی است واکنش 
درصد زیادی از مردم که اکنون به 60 درصد رسیده 
منفی خواهد بود با خود خواهند گفت همین ها که 
چنین می گویند بر سر کار بیایند آش همان و کاسه 

هم همان خواهد بود.
همواره در انتخابات به ویژه ریاست جمهوری مبنای 
رقابت تبلیغاتی بر این بوده که برای اثبات خود 
دیگری را تخریب و نابود کن، چنین فهمی از رقابت نه 
اخاقی است نه حرفه ای که اگر هر کسی از ظرفیت ها 
و قابلیت های خود آگاه باشد دست به چنین کار غیر 
اخاقی نمی زند.در واقع نظام تبلیغات انتخاباتی ما 

بیشتر مشارکت پران است تا مشارکت جمع کن.

رفتارهای مشارکت پران!

سعید جلیلی:

 ملت کوچکترین جسارت را 
به سردار سلیمانی بر نمی تابد
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اخبار

سرمقاله

صفحه 2

رئیس ستاد انتخابات استان تهران:

هواداران نامزدها از تهمت و تخریب بپرهیزند
رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه هواداران نامزدهای انتخاباتی ضمن تمکین 
به قانون از تهمت و تخریب رقیب بپرهیزند، گفت: نامزدها و هواداران آنها در صورت نیاز 

به تجمع، حتما باید مجوز لازم را از فرمانداری ها دریافت کنند.
سیدعباس جوهری پیش از ظهر سه شنبه در محل ستاد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در استان تهران ضمن تقدیر از مردم برای مشارکت در امر انتخابات 
هشتم تیرماه اظهار کرد: خوشبختانه مردم استان تهران در این دوره از انتخابات ریاست 
جمهوری نسبت به دوره قبل مشارکت بهتری داشتند. جوهری با اشاره به کشیده شدن 
انتخابات ریاست جمهوری به مرحله دوم گفت: عوامل ستاد انتخابات استان تهران در این 
بازه زمانی کوتاه به صورت شبانه روز و با تمام توان در تاش هستند که تمهیدات لازم 

برای برگزاری دور دوم انتخابات را مهیا کنند.
وی ضمن تقدیر از ستادها و هواداران نامزدهای انتخاباتی در دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری بیان کرد: خوشبختانه در دور اول انتخابات شاهد تمکین به قانون از سوی این 
بزرگواران بودیم و مشکلی نداشتیم و اجتماعات خوبی در سطح استان تهران برگزار شد.

معاون استاندار تهران عنوان کرد: در دور دوم برگزاری چهاردهمین انتخابات ریاست 
جمهوری نیز از اعضای ستاد و هواداران نامزدها می خواهیم ضمن تمکین به قانون از 
تهمت و تخریب نامزد مقابل خودداری کنند. جوهری بر عدم برگزاری تجمعات غیرقانونی 
توسط هواداران نامزدهای انتخاباتی تاکید و عنوان کرد: عزیزان در صورت نیاز به تجمع، 

حتما باید مجوز لازم را از فرمانداری ها دریافت کنند.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران زمان پایان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری را ساعت 
8 صبح پنجشنبه 14 تیرماه اعام کرد و افزود: ان شاءالله روز جمعه 15 تیرماه برگزاری 
انتخابات را خواهیم داشت. وی بیان کرد: خادمین مردم در ستاد انتخابات استان تهران 
تمام توانشان را بکار می گیرند تا از رای مردم صیانت شود و انتخاباتی در تراز انقاب 
اسامی با امنیت کامل و مشارکت حداکثری مردم در استان تهران و سراسر کشور را 

شاهد باشیم.

با پیروزی شیرین برابر مراکش؛

 دختران تکواندو ایران برای نخستین بار 
قهرمان جام جهانی شدند

بانوان شایسته تکواندو ایران در دیدار پایانی و در یک مبارزه سخت و نزدیک مراکش را 
شکست دادند و برای نخستین بار روی سکوی نخست جام جهانی ایستادند.

به گزارش مهر، در ادامه رقابت های جام جهانی ۲0۲4 تکواندو که به صورت تیمی در کره 
جنوبی جریان دارد، امروز سه شنبه گروه دختران با حضور تیم هایی از مراکش، ساحل 
عاج، چین، هند، ایران و میزبان در شهر »چانچئون« پیگیری شد که تیم ملی بانوان 

کشورمان مقتدرانه توانست ضمن تاریخ سازی برای اولین بار قهرمان شود.
تیم ملی ایران در مبارزه نخست با ترکیب یلدا ولی نژاد، مها مؤمن زاده و ملیکا 
میرحسینی برابر کره جنوبی مدافع عنوان قهرمانی به میدان رفت و در یک مبارزه دیدنی 
و جذاب و به برتری رسید و راهی مبارزه نهایی شد. بانوان شایسته تکواندو ایران قاطعانه 
و در ۲ راند با نتایج 1۷5 بر 155 و 155 بر 135 )امتیازات به صورت تیمی محاسبه 
می گردد( مدافع عنوان قهرمانی را شکست داد. تیم ملی ایران با نظر فاطمه صفرپور با 
یک تغییر به مصاف مراکش رفت. ساغر مرادی جایگزین مها مؤمن زاده شد تا وی در 
کنار ولی نژاد و میرحسینی در یک دیداری نزدیک ۲ بر یک با نتایج )180 بر 1۷5 ایران 
/ 145 بر 1۲0 مراکش / 145 بر ۷9 ایران( به پیروزی رسید و جام قهرمانی را بالای سر 
بردند. تیم ملی ایران در حالی جام قهرمانی را برای نخستین بار به خود اختصاص داد که 
ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده دو نماینده المپیکی خود را همراه نداشت. روز دوشنبه نیز 
تیم آقایان موفق به کسب عنوان قهرمانی شده بودند. همچنین رقابت های بخش ترکیبی 
فردا چهارشنبه برگزار می شود که تیم ایران دور نخست استراحت داشته و برای صعود به 

دیدار نهایی برنده مبارزه چین و کره جنوبی را پیش رو خواهد داشت.

مشارکت مردم یک مطالبه جدی
m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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بحران از کجا آمده است؟
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 سعید و مسعود
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  کلاهی گشاد برسر 
بازنشستگان کشوری!
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فراخوانمناقصهعمومي)ارزيابيكيفي-فشرده(
شماره1402/0051

مربوطبهانجامخدماتنگهبانيوحراستاز32پستصنعتيدرمنطقهقلعهنار،كبود،بالارودوكشخان

روابط عمومي  شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان

نوبت دوم

شركتبهرهبردارينفتوگازمسجدسليمان در نظر دارد مناقصه عمومي يك مرحله اي شماره  1402/0051 مربوط به انجامخدماتنگهبانيوحراستاز32پستصنعتيدرمنطقهقلعه
نار،كبود،بالارودوكشخان شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان فراخوان شماره 2003093984000031 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت  به نشاني www.setadiran.ir  برگزار 

نمايد.كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايي پاكتها از طريق سامانه مذكور انجام خواهد شد.
الف- شرح مختصر خدمات :   انجام خدمات نگهباني و حراست از 32 پست صنعتي در منطقه قلعه نار، كبود، بالارود و كشخان شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان 

ب- محل اجراي خدمات و مدت انجام كار :  محل اجراي خدمات : شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان         مدت انجام كار : 12 ماه
ج -برآورد كارفرما :  برآورد كارفرما :  936ر069ر492ر529 ريال

د - الزامات و شرايط متقاضيان )مدارك ذيل بايد در پاكت استعلام ارزيابي كيفي بارگذاري و ارسال شوند(:
- گواهينامه معتبر تاييد صلاحيت ايمني پيمانكاري صادره از وزارت تعاون ،كار و رفاه اجتماعي

- گواهينامه معتبر تعيين صلاحيت انجام كار صادره از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي با كد فعاليت خدمات عمومي 
- گواهي تأييد صلاحيت معتبر از سازمان حراست وزارت نفت

پرديس  در سامانه  كه  ايران  موسسات حسابرسي عضو جامعه حسابداران رسمي  يا  و  توسط سازمان حسابرسي  مالي حسابرسي شده  )صرفا صورتهاي  مالي حسابرسي شده  گزارش صورتهاي   -
بارگذاري شده باشد قابل پذيرش مي باشد.(

- اساسنامه شركت/آگهي تاسيس شركت / آخرين تغييرات شركت در روزنامه رسمي/ آگهي آخرين تغييرات ثبتي دارندگان امضا مجاز معتبر مناقصه گر
- سوابق كاري و ساير موارد مندرج در استعلام ارزيابي كيفي
ر- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه )فرايند ارجاع كار(:

 نوع تضمين: ضمانتنامه بانكي                 مبلغ تضمين : 000ر000ر200ر23  ريال
ه  :محل و مهلت دريافت اسناد 

از كليه متقاضيان واجد شرايط دعوت ميگردد ظرف مهلت مقرر جهت اعلام آمادگي و دريافت اسناد مناقصه و استعلام ارزيابي كيفي بصورت همزمان،از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت به 
نشاني www.setadiran.ir اقدام نمايند. باتوجه به اينكه مناقصه بصورت فشرده انجام مي شودـ پس از بررسي هاي لازم و ارزيابي كيفي سوابق متقاضيان، پاكات پيشنهادي)الف،ب،ج( شركتهايي 

گشايش خواهد شد كه حداقل امتياز ارزيابي كيفي مندرج در استعلام ارزيابي را كسب نمايند.
1- مهلت اعلام آمادگي : بصورت الكترونيكي )غيرحضوري( از ساعت 10:00 تاريخ 1403/04/13 لغايت ساعت 19:00 تاريخ 1403/04/20

www.setadiran.ir 2- مبلغ خريد اسناد: پرداخت مبلغ 000ر840 ريال از طريق درگاه پرداخت الكترونيكي موجود در سامانه به نشاني
ضمنا متقاضيان بايد حداكثر ظرف مدت ذيل مدارك ارزيابي كيفي مورد نياز را مطابق با اطلاعات و شرايط قيد شده در آگهي مناقصه و مفاد استعلام ارزيابي كيفي ، از طريق سامانه )ستاد( در پاكت 
پاسخ استعلام ارزيابي كيفي بارگذاري نمايند. بديهي است مناقصه گزار اين حق را براي خود محفوظ مي دارد به مداركي كه مطابق شرايط مندرج در متن آگهي و استعلام ارزيابي كيفي تنظيم يا 

ارائه نشده باشند ترتيب اثر نداده يا مردود اعلام نمايد . 
و : محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها

متقاضيان مكلفند پيشنهادات )پاسخ استعلام ارزيابي كيفي، پاكات الف ، ب و ج( خود را حداكثر تا ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1403/05/06 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه)ستاد( تسليم 
نمايند. ضمنا پاكات پاسخ استعلام ارزيابي كيفي ساعت 12:30 روز شنبه مورخ 1403/05/06 گشايش ميگردد و زمان گشايش پاكات الف،ب و ج در صورتجلسه پرسش و پاسخ )پيش از تسليم نرخ(  

در روز يكشنبه مورخ 1403/04/24 ساعت 10:00 تعيين و ابلاغ خواهد شد.
www.shana.ir             http://ieps.mporg.ir             www.mis.nisoc.ir     
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شركت ملي نفت ايران
شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان 
)سهامي خاص(

وابستگی ۷میلیون تنی به واردات گندم در 
دولت دوازهم طی سه سال گذشته تبدیل به 
خودکفایی و دغدغه ذخایر کالاهای راهبردی 

و تأمین امنیت غذایی رفع شد.
به گزارش تسنیم، در بخشی از کتاب 
دستاوردهای دولت سیزدهم؛ اقدامات شاخص 
حوزه در بخش کشاورزی و امنیت غذایی 
آمده است: عملکرد دولت سیزدهم باعث شده 
عاوه بر خنثی سازی تحریم ها، حمایت لازم از 
افزایش تولید کالاهای اساسی و تأمین امنیت 
غذایی صورت گیرد. ذخایر راهبردی کشور 
از 45 روز به بیش از 5 ماه افزایش یافته است.

مقوله امنیت غذایی به ویژه خودکفایی گندم، 
خودکفایی ذرت، خودکفایی نهاده های دامی 
همواره از حوزه های مورد تأکید مقام معظم 
رهبری بوده است، به گونه ای که این مسئله 
جایگاهی کمتر از پیشرفت صنعتی کشور از 
منظر معظم له ندارد. دولت سیزدهم در 
شرایطی شروع به کار کرد که امنیت 
غذایی و وضعیت تأمین کالاهای اساسی 
در شرایط مخاطره آمیزی قرار داشت، در 
پایان خرداد 1400 در زمینه تأمین 

روغن خام کشور بیش از یک میلیون تن 
کسری وجود داشت. در زمینه تأمین شکر 
بیش از  600هزار تن کسری وجود داشت 
و 1.3 میلیون تن نیز برای تأمین برنج کمبود 
به چشم می خورد. در اواخر دولت گذشته، 
کسری گندم کشور هم 6.۷ میلیون تن و 

نهاده های دامی 1۲.8 میلیون تن بود.
بنابراین تکمیل ذخایر کالاهای راهبردی 
و تأمین امنیت غذایی به ویژه خودکفایی 
در گندم از ابتدای کار دولت سیزدهم از 
دغدغه های اصلی دولت بوده است که از رهگذر 
سیاست های حمایتی از کشاورزان در تولید 
گندم و با اقداماتی همچون بالا بردن قیمت 
خرید تضمینی گندم، اجرای کشت قراردادی، 
جهش تولید در دیم زارها و تشویق کشاورزان به 
کشت گندم پیگیری شد به گونه ای که در اثر 
تاش های دولت پس از گذشت ۲ تا ۲.5 سال 
کشور در تولید گندم نان به خودکفایی رسید. 
دولت برای حمایت از کشاورزان و افزایش تولید 
داخلی، قیمت گذاری گندم را حتی بیش از نرخ 
جهانی تعیین کرد. در پایان دولت دوازدهم 
بخش عمده گندم مورد نیاز کشور )در حدود 

هفت میلیون تنُ( از محل واردات تأمین می شد 
و میزان خرید تضمینی گندم در دولت دوازدهم 

کاهش چشمگیری پیدا کرده بود.
میزان خرید تضمینی گندم در سال 1400 در  
ابتدای کار دولت سیزدهم حدود 4.5 میلیون 
تن بود که در سال 1401 به رقم ۷.5 میلیون 
تنُ رسید. بنابراین دولت سیزدهم در سال 
نخست با کاهش پنج میلیون تنُی واردات گندم، 
بیش از ۲ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی داشت. 
در سال دوم فعالیت دولت سیزدهم، تولید گندم 
به حدود 13 تا 13.5 میلیون تنُ رسید که 
دولت توانست بیش از 10.5 میلیون تنُ از این 
محصول را به شکل تضمینی خریداری کند و 
واردات به کمترین میزان خود رسید، در نتیجه 
حجم تولید گندم در کشور به بیش از ۲.5 
برابر افزایش یافت و میزان پرداخت دولت به 
گندمکاران به هفت برابر رسید. توفیق دولت در 
افزایش خرید گندم نسبت به سال  های گذشته 
ریشه در تدابیر عدیده ای دارد؛ قیمت گذاری 
مناسب، اعام به موقع قیمت، اجرای کشت 
قراردادی )ارائه کودهای پایه و بذر(، تغذیه 

گیاهی و حمایت کودی دولت.

وابستگی 7 میلیون تنی واردات گندم تبدیل به خودکفایی شد


